РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
191014, Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д.14.
тел. (812) 579-82-70, тел./факс (812) 579-82-72

e-mail: ksp47@ksplo.ru

Председателю
Законодательного собрания

Ленинградской области

Бебенину С.М.
Контрольно-счетная

палата ЛО

01 - 1 8 - 181/2023
11 . 10 .2023

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с частью 2 статьи 6 областного закона от 14.10.2011
№ 77-оз «О Контрольно-счетной палате Ленинградской области», Положением
о назначении и освобождении от должности председателя Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области и о назначении и освобождении от должности
заместителей председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области, утвержденным постановлением Законодательного
собрания Ленинградской области от 26 октября 2011 № 1171 (далее -
Положение), направляю представление о внесении кандидатуры Агаповой
Татьяны Александровны на государственную должность Ленинградской
области заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области и документы Агаповой Т.А. в соответствии с пунктом 2.2 Положения.

Прошу рассмотреть предложение о кандидатуре Агаповой Т.А.
на государственную должность Ленинградской области заместителя
председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской области
на ближайшем заседании Законодательного собрания Ленинградской области
и назначить Агапову Т.А. на должность заместителя председателя Контрольно
счетной палаты Ленинградской области 1 ноября 2023 года сроком на пять лет .

Приложение:
1. Представление о внесении кандидатуры Агаповой Татьяны

Александровны на государственную должность Ленинградской области
заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской области
на 2 л. (с оборотом) в 1 экз.

2. Письменное согласие Агаповой Т.А. на назначение
ее Законодательным собранием Ленинградской области на должность
заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской области
на 1 л. в 1 экз.

3. Копия паспорта Агаповой Т.А. на 11 л. в 1 экз.

mailto:ksp47@ksplo.ru

2

4. Заверенная копия документа о высшем образовании Агаповой Т.А.
на 3 л. в 1 экз.

5. Заверенная копия трудовой книжки Агаповой Т.А. на 29 л. в 1 экз.
6. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера Агаповой Т.А. на 17 л. в 1 экз.
7. Письменное согласие Агаповой Т.А. на обработку Законодательным

собранием Ленинградской области персональных данных на 1 л. (с оборотом) в
1 экз.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области

Сединкина Лидия Владимировна (812) 579-86-79

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о внесении кандидатуры Агаповой Татьяны Александровны

на государственную должность Ленинградской области
заместителя председателя Контрольно-счетной палаты

Ленинградской области

Фамилия, имя, отчество: Агапова Татьяна Александровна.
Год, число и месяц рождения: 1963 год, 15 мая.
Сведения о профессиональном образовании:
1984 год — Ленинградский ордена Трудового Красного Знамени

сельскохозяйственный институт, специальность «Бухгалтерский учет и анализ
хозяйственной деятельности в сельском хозяйстве», квалификация «Экономист
по бухгалтерскому учету в сельском хозяйстве».

По состоянию на 11 октября 2023 года:
общий трудовой стаж: 39 лет 3 месяца 14 дней;
стаж государственной гражданской службы: 28 лет 10 месяцев 4 дня,

в том числе период замещения государственной должности Ленинградской
области аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской области -  1 год
7 месяцев 11 дней.

Награды и поощрения:
2021 год - Почетная грамота Губернатора Ленинградской области,
2018 год - Благодарность Губернатора Ленинградской области,

звание «Почетный работник агропромышленного комплекса
России»,

2013 год - Почетная грамота департамента сельского хозяйства
и продовольствия Новгородской области,
знак «1150-летия зарождения российской государственности»,
Почетная грамота Администрации Новгородской области,

2011 год - Благодарственное письмо Губернатора Новгородской области,
Почетная грамота Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации,
Почетная грамота комитета по сельскому хозяйству
и продовольствию Новгородской области,

2009 год - Благодарность Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации,
Почетная грамота комитета по сельскому хозяйству
и продовольствию Новгородской области.

Агапова Татьяна Александровна исполняет полномочия
по государственной должности Ленинградской области аудитора Контрольно
счетной палаты Ленинградской области -  постоянно действующего органа
внешнего государственного финансового контроля Ленинградской области
с 1 марта 2022 года. Руководит и организует деятельность аудиторского
направления по контролю за целевым использованием средств областного

бюджета на государственное управление, правоохранительную деятельность,
охрану окружающей среды, сельское хозяйство.

В Контрольно-счетной палате Ленинградской области Агапова Т.А.
работает с 2020 года, в государственных органах Ленинградской области -
с 2014 года (прошла ступени карьерного роста начиная с должности главного
специалиста контрольно-ревизионного сектора до заместителя председателя
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области -  начальника департамента по развитию сельского
хозяйства), стаж работы в области финансов и бухгалтерского учета
исчисляется с 1984 года, в том числе с 2002 года по 2014 год на должностях
государственной гражданской службы Новгородской области.

Накопленный опыт и знания позволяют Агаповой Т.А. на высоком
профессиональном уровне участвовать в обеспечении исполнения полномочий
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области.

В 2023 году, в соответствии с годовым планом работы Контрольно
счетной палаты Ленинградской области, основным направлением деятельности
Агаповой Т.А. является организация проведения:

1) 3-х экспертно-аналитических мероприятий:
«Анализ исполнения в 2022 году федеральных проектов, мероприятий,

направленных на достижение целей федеральных проектов, государственной
программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских
территорий Ленинградской области» (на выборочной основе)»;

«Обобщение результатов анализа и оценки информации
об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Ленинградской области по планируемым к заключению, заключенным
и исполненным контрактам»;

«Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных
администраторов средств областного бюджета Ленинградской области за 2022
год и оформление заключений»;

2) контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности
использования межбюджетных трансфертов, выделенных в 2022 году
из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального
образования Ленинградской области «Сосновоборский городской округ»
(на выборочной основе)».

Кроме того, Агапова Т.А. на постоянной основе принимает участие:
- в экспертизе проектов областных законов об областном бюджете,

а также вносимых в них изменений, проектов областных законов
об исполнении областного бюджета, проверке и анализе обоснованности
их показателей;

- экспертизе проектов областных законов и иных нормативных правовых
актов органов государственной власти Ленинградской области в части,
касающейся расходных обязательств Ленинградской области, экспертизе
проектов областных законов, приводящих к изменению доходов областного
бюджета, а также государственных программ Ленинградской области (проектов
государственных программ Ленинградской области);

- подготовке предложений по совершенствованию осуществления
главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами
доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета внутреннего финансового аудита.

Агапова Т.А. соответствует квалификационным требованиям,
установленным областным законом «О Контрольно-счетной палате
Ленинградской области» к кандидатам на должность заместителя председателя
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области.

Учитывая опыт работы Агаповой Т.А. в сфере внешнего
государственного финансового контроля, государственного управления,
экономики и финансов, а также уровень ее профессиональной компетенции,
вношу предложение о кандидатуре Агаповой Т.А. на государственную
должность Ленинградской области заместителя председателя Контрольно
счетной палаты Ленинградской области.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А. Ляхова